
ДЕНЬ МАТЕРИ

Численность женщин на 1 января 2024 г., тысяч человек

Распределение родившихся детей, в процентах

по очередности рождения по брачному состоянию матери

74,9

25,1

32,9

10,5

37,9

18,7

первыми

вторыми

третьими

четвертыми и более

состояли в браке

не состояли в браке

Число родившихся детей по возрасту матери, человек 

300

1 325

1 983

2 298

1 705

409

28 2

до 20 лет 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45 и более возраст     
не указан

Число родившихся детей, человек

из них

8 050

мальчиков

девочек

Число родов

Средний возраст 

женщин  

42 года

Численность женщин на 1 января, тысяч человек

4 128

3 922

с двойнями

с тройнями

91

3

городские жительницы сельские жительницы всего в возрасте 15-49 лет

ВСЕГО

399,3 157,7

557,0
565,3 560,8 557,0

262,8 259,1 256,5

2022 2023 2024

по данным за 2023 г.


